

HMJ HOLDING A/S

Lyngbyvej 70, st 1
2100 København Ø

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

23/02/2018

Kirsten Ullerup
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

HMJ HOLDING A/S

Lyngbyvej 70, st 1

2100 København Ø

Telefonnummer: 39181870

e-mailadresse: pej@hmj-group.dk

CVR-nr: 17230972

Regnskabsår: 01/10/2016 - 30/09/2017

Revisor

ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB

Osvald Helmuths Vej 4

2000 Frederiksberg

DK Danmark

CVR-nr: 30700228

P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Idegrundlag og mål

Selskabets aktivitet består primært af ejerskab af datterselskaber samt ledelse og administrative forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

De sidste lejligheder i datterselskabet i Frankrig er solgt i året og der er således primært enkelte grunde samt tilgodehavende hos de franske skattemyndigheder tilbage i datterselskaberne.

Årets resultat er et underskud på 12.634 t.kr. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet samt dets datterselskaber er aflagt under forventning om fortsat drift baseret på likviditetsbudget for 2017/18. I oktober 2017 har det franske datterselskab modtaget tilbagebetaling af tilgodehavende skat fra de franske skattemyndigheder på 6 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 30. september 2017.

Resultatopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning		587.916	822.396
Bruttoresultat		587.916	822.396
Administrationsomkostninger		-3.245.013	-2.950.782
Andre driftsindtægter		0	8.216
Resultat af ordinær primær drift		-2.657.097	-2.120.170
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-9.119.589	7.594.949
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.902.931	0
Andre finansielle indtægter		35.823	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-1.683.306	-2.165.744
Andre finansielle omkostninger		-1.113.093	-1.126.766
Ordinært resultat før skat		-12.634.331	2.182.269
Skat af årets resultat	1	0	0
Årets resultat		-12.634.331	2.182.269
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	7.594.949
Overført resultat		-12.634.331	-5.412.680
I alt		-12.634.331	2.182.269

Balance 30. september 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		4.954.457	4.990.122
Materielle anlægsaktiver i alt	2	4.954.457	4.990.122
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.416.402	130.797.437
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	59.416.402	130.797.437
Anlægsaktiver i alt		64.370.859	135.787.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.027.455	186.970
Andre tilgodehavender		28.560	0
Tilgodehavender i alt		13.056.015	186.970
Likvide beholdninger		1.431.440	698.698
Omsætningsaktiver i alt		14.487.455	885.668
Aktiver i alt		78.858.314	136.673.227

Balance 30. september 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	4	7.458.750	7.458.750
Andre reserver		0	25.891.998
Overført resultat		6.618.821	-6.638.846
Egenkapital i alt		14.077.571	26.711.902
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	27.813.982
Hensatte forpligtelser i alt		0	27.813.982
Gæld til realkreditinstitutter		3.939.402	4.530.307
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		614.293	1.228.293
Ansvarlig lånekapital		7.053.082	8.850.796
Deposita		0	187.595
Langfristede gældsforpligtelser i alt		11.606.777	14.796.991
Gæld til realkreditinstitutter		1.339.602	1.601.513
Leverandører af varer og tjenesteydelser		187.763	1.416.631
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		46.822.067	59.643.615
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	5	4.824.534	4.688.593
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		53.173.966	67.350.352
Gældsforpligtelser i alt		64.780.743	82.147.343
Passiver i alt		78.858.314	136.673.227

Noter

1. Skat af årets resultat

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Aktuel skat	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.940.000	0	0
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	5.940.000	0	0
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-949.878	0	0
Årets afskrivning	-35.665	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-985.543	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.954.457	0	0

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	73.076.000	0
Tilgang	0	0
Afgang	-500.000	0
Kostpris ultimo	72.576.000	0
Nettoopskrivninger primo	25.891.998	
Afgang	-12.916.775	0
Andel i årets resultat jf. note	-6.675.589	0
Udloddet udbytte	-58.700.000	0
Nettoopskrivninger ultimo	-52.400.366	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.175.634	0
Modregnet i udlån	-39.240.768	
Kapitalandele i dattervirksomheder	59.416.402	0

Konsoliderede dattervirksomheder omfatter pr. 30. september 2017 følgende selskaber: HMJ Consult A/S (incl. dattervirksomheden Interconseil Sarl, Frankrig), HMJ St. Michel A/S (incl. dattervirksomhederne SCI Holding St. Michel, SCI M8, SCI HSS, SCI Kairon og SCI Martinvast Bourg alle registreret i Frankrig, HMJ France SAS (registreret i Frankrig) samt Victor International A/S (hvori HMJ Holding ejer 100% efter fradrag af egne aktier). HMJ Holding A/S har 100% ejer og stemmerettigheder over datterselskaberne.

4. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen er fordelt på 149.175 kapitalbeviser a 50 kr. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

HMJ Holding A/S besidder egne kapitalbeviser på 7.650 stk., svarende til 5,1% af selskabskapitalen. Kapitalbeviserne er nedskrevet til 0.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 01.10.12.	7.458.750
Tilgang	0
Aktie-/anpartskapital ultimo	7.458.750

5. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Anden gæld omfatter skyldigt bestyrelseshonorar på kr. 1.700.000 (2015/16: kr. 1.487.500), skyldig A-skat og AM-bidrag på kr. 5.536 (2015/16: kr. 10.352) og øvrige gældsposter på kr. 3.118.998 (2015/16: kr. 3.190.741).

6. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Likviditet

Ledelsen for HMJ Holding A/S har udarbejdet likviditetsbudget 2017/18 for HMJ Holding A/S samt dets datterselskaber, hvori indgår modtaget tilbagebetaling af tilgodehavende skatter fra skattemyndighederne i Frankrig i oktober 2017 på 6 mio. kr. Baseret på likviditetsbudgettet for 2017/18 er der efter ledelsens opfattelse skabt grundlag for, at HMJ Holding A/S samt dets datterselskaber vil være i stand til at fortsætte driften uændret frem til 30. september 2018, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Grunde og bygninger med en bogført værdi på 4.954 tkr. (2015/16: 4.990 tkr.) er stillet til sikkerhed for prioritetsgælden på 4.646 tkr. (2015/16: 5.362 tkr.) samt for ejerpantebrev på 40 tkr. (2015/16: 40 tkr.) til sikkerhed for forpligtelser overfor ejerforeningen.

HMJ Holding A/S har overfor en række dattervirksomheder garanteret at ville tilføre kapital i fornødent omfang til sikring af den fortsatte drift.

De danske selskaber i HMJ Group er sambeskattede, hvilket indebærer, at selskabet hæfter for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for den danske sambeskatningskreds i HMJ Group.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Henrik Meisner-Jensen, 92 West Street, Henley-on-Thames, GB-Oxfordshire RG9 2EA
John Andersson, 1, Chemin sous le Scex de Chernex, 1822 Chernex s/Montreux, Schweiz
OKMA AS, Risstybben 2 A, 0374 Oslo, Norge

Nærtstående parter

En pårørende til en af selskabets aktionærer har ydet lån til selskaber på 1.111 tkr., der forrentes med 30% p.a. Dette lån er indfriet i november 2017.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Selskabets samlede lønomkostninger til direktionen udgør kr. 1.200.000 (2015/16: kr. 1.200.000) og samlede vederlag til bestyrelsen udgør kr. 200.000 (2015/16: kr. 200.000).

	2016/17	2015/16
Antal ansatte, primo	1	1
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1
Antal ansatte, ultimo	1	1